

SCHIEDEL SKORSTENE A/S INDUSTRIVEJ 23 DK-7470 KARUP J

REG. NO. 14747346

ANNUAL REPORT 2015

Approved at the Company's annual general meeting on 20 April 2016

Chairman

(1	Mill	11		
	22	MM	1		

Contents

	<u>Page</u>
Company details	2
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	3
Independent auditors' report	4-5
Management's review	6
Accounting policies	7 - 9
Income statement	10
Balance sheet	11 - 12
Notes	12 16

Company details

Company

Schiedel Skorstene A/S

Industrivej 23 DK-7470 Karup J

Reg. no. 14 74 73 46

Phone +45 70 10 21 11 Fax +45 70 10 20 88 Website www.schiedel.dk E-mail salg@schiedel.dk

Established: 1 September 1990

Registered office: Viborg

Financial year 1 January - 31 December

Board of Directors

Torben Mikkelsen, Chairman

Michael Ball Stefan Kranewitter

Executive Board

Michael Ball

Auditors

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bredskifte Alle 13 DK-8210 Aarhus V

Bankers

Handelsbanken Jernbanegade 4 DK-9000 Aalborg

Management's review

Operating review

Principal activities of the Company

The Company is engaged in producing and selling Schiedel chimney and fireplace systems for domestic and foreign wholesalers.

Development in activities and financial matters

The Company reported a loss of 1,650 DKK thousand for 2015 and the Company's balance sheet showed equity of DKK 11,872 thousand at 31 December 2015. Management considers the profit for the year unsatisfactory, however the results live up to expectations.

The Company is market leader in the Danish market, and the Company maintains its market shares at the other Scandinavian markets.

The Company is financed by means of intra-group financing, and Management assesses the Company's financial resources adequate to continue as a going concern for 2016.

Income statement

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Gross profit		11,037	14,873
Staff costs Depreciation of property, plant and equipment	1 2	-11,662 -1,567	-12,366 -1,425
Profit/loss before interest income and expenses		-2,192	1,082
Financial income Financial expenses	3 4	246 	162 -205
Profit/loss before tax		-2,122	1.039
Tax on profit/loss for the year	5	472	-230
PROFIT/LOSS FOR THE YEAR		-1,650	809
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		-1,650 -1,650	809 809

Balance sheet

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
ASSETS Non-current assets Land and buildings Plant and machinery Fixtures and fittings, other plant and equipment		2,434 4,829 402	2,987 5,675 269
Total property, plant and equipment	6	7,665	8,931
Total non-current assets		7,665	8,931
Current assets Raw materials and consumables Finished goods and goods for resale Inventories		5,036 8,647 13,683	4,411 10,149 14,560
Trade receivables Amounts owed by group enterprises Joint taxation contribution receivable Deferred tax asset Other receivables Prepayments	7	1,024 6,647 144 5,212 39 53	1,183 8,734 85 4,884 98 167
Receivables		<u>13,119</u>	15,151
Cash at bank and in hand		3	12
Total current assets		26,805	29,723
TOTAL ASSETS		34,470	38,654

Balance sheet

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
EQUITY AND LIABILITIES			
Share capital Retained earnings		3,500 8,372	3,500 10,022
Total equity	8	11,872	13,522
Other provisions		863	863
Total provisions		<u>863</u>	863
Trade payables Payables to group enterprises Other payables		1,774 16,090 3,871	4,386 16,321 3,562
Current liabilities other than provisions		21,735	24,269
EQUITY AND LIABILITIES		34,470	38,654
Contingent liabilities and other financial obligations	9		
Related party disclosures Shareholders	10 11		

Notes	to the	e fina	ncial	staten	nent

Notes to the financial statement	2015 DKK'000	2014 DKK'000
1 Staff costs		
Wages and salaries Pensions Other social security costs	10,608 842 212	11,026 941 399
Average number of full-time employees	<u>11,662</u> 25	12,366
2 Depreciation of property, plant and equipment		
Buildings Plant and machinery Fixtures and fittings, other plant and equipment	553 916 98 1,567	570 799 56 1,425
3 Financial income		
Interest income, group enterprises. Interest income, other	104 142 246	162 0 162
4 Financial expenses		
Interest expenses, group enterprises Interest expenses, exchange rate losses, etc.	150 26 176	169 36 205
5 Tax on profit/loss for the year		
Adjustment of deferred tax Joint taxation contribution for the year	328 144 472	-722 85 637

Notes

Property, plant and equipment

			Fixtures and fittings, other
	Land and buildings	Plant and machinery	plant and equipment
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Cost at 1 January 2015	11,459	16,480	6,678
Additions for the year	0	70	231
Disposals for the year	0	0	0
Cost at 31 December 2015	11,459	16,550	6,909
Accumulated depreciation at 1 January 2015	8,472	10,805	6,409
Depreciation for the year	553	916_	98_
Accumulated depreciation at 31 December 2015	9,025	11,721	6,507
Carrying amount at 31 December 2015	2,434_	4,829	402

7 Deferred tax asset

Based on the impairment test performed, Management expects the tax assets to be utilised through future positive earnings in the joint taxation, and Management has therefore assessed the recognition of the tax asset at 31 December 2015 in full to provide a true and fair view.

Notes

8 Equity

Equity is made up as follows:	Share capital	Retained earnings	Total
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Balance at 1 January 2014	3,500	9,213	12,713
Transferred for the year	0	809	809
Balance at 31 December 2014	3,500	10,022	13,522
Balance at 1 January 2015	3,500	10,022	13,522
Transferred for the year	0	-1,650	-1,650
Balance at 31 December 2015	3,500	8,372	11,872
		2015	2014
		DKK'000	DKK'000
The share capital comprises:			
35 shares of DKK 100,000 each		3,500	3,500
		3,500	3,500

There were no changes in the share capital for the past five years.

2015
DKK'000

Contingent liabilities and other financial obligations

Lease liabilities

According to operating leases regarding copying machines, forklift trucks and cars, liabilities total

813
766

The remaining term is up to 5 years.

10 Related parties

9

Related parties exercising control of Schiedel Skorstene A/S:

 The Company's principal shareholder, Schiedel GmbH & Co. KG, Munich, Germany as well as higher-ranking parents, including the ultimate parent company, Braas Monier Building Group S.A., Luxembourg.

Other related parties with whom Schiedel Skorstene A/S had transactions in 2015:

- Companies in which the principal shareholder and other parent companies exercise control and their subsidiaries.
- The Company's Executive Board and Board of Directors.

No transactions have been carried out with the Executive Board, the Board of Directors or other related parties, apart from intra-group transactions, which have been eliminated at the preparation of the consolidated financial statements of higher-ranking parents, and the usual remuneration.

11 Shareholders

The Company has registered the following shareholders holding more than 5% of voting rights or nominal value:

Schiedel GmbH & Co. KG, Munich, Germany